Altura  do  encosto  –
120/128  –  Com  montagem  por  conta  da
contratada.  Garantia  de  24  meses  |  Marca
Cavaletti Modelo 16001 Linha NewNet.

TOTAL GLOBAL DA AQUISIÇÃO E DO EMPENHO
R$

21.750,00

NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 24.550,00 (vinte e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI  APAREMPF3,  UG 3.8.00.6

AMPARO LEGAL: Artigo 24, V, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

FORMA CONTRATUAL: formalização contratual entre as partes, nos termos do Caput e § 4º do artigo 62 da

Lei 8.666/93.

Considerando  a necessidade da aquisição dos objetos que restaram fracassados no Pregão Eletrônico

[...]

Portanto, no exercício da atribuição estabelecida no art. 41, XIX, do Regimento Interno do Ministério

Público Federal (Portaria SG/MPF nº 382, de 05/05/2015), DECLARO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com

fundamento no art. 24,  V, da Lei nº 8.666/1993, para a contratação, no valor  total  de  R$ 24.550,00 (vinte e

quatro mil e quinhentos e cinquenta reais) em favor das empresas RP RAMOS - CNPJ 28.908.306/0001-60 e

AMERICA MÓVEIS  E  ELETRO  LTDA –  CNPJ  10.175.675/0001-25,  conforme  documentação,  razões  e

condições constantes no processo de contratação sob nº 1.32.000.000843/2020-07, desta unidade do MPF, tendo